
26. Høring fra Økonomiudvalget om "Fornyelse af Nørrebrohallen" (2008-52523)

Økonomiudvalget har på mødet den 29. april 2008 besluttet at sende en indstilling om fornyelse af Nørrebrohallen i høring i Kultur- og Fritidsudvalget.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at denne indstilling udgør høringssvaret til Økonomiudvalget
2. at Kultur- og Fritidsudvalget lader udgifterne til projektet indgå i forhandlingerne om budget 2009.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen godkendte den 14. september 2006 udviklingsplanen for Mimersgadekvarteret og forudsatte i den forbindelse, at de relevante fagudvalg bidrog med 1/3 af de samlede udgifter.

Løsning

For så vidt angår selve udviklingsprojektet henvises til Udviklingsplan for "Fremtidens Idræts- og Kulturhus, Nørrebrohallen" (bilag 1). Udviklingsplanen indeholder 8 udviklingsinitiativer for Nørrebrohallen, men det bemærkes, at udviklingsplanen ikke foreligger i sin endelige form, da den er under fortsat bearbejdning i en arbejdsgruppe bestående af et team af arkitekter og andre rådgivere samt repræsentanter fra Nørrebrohallen og Kultur- og Fritidsforvaltningen. Forvaltningen har, i overensstemmelse med BR-beslutningen om Mimersgadekvarteret, løbende deltaget i arbejdet med at udforme denne plan.

Kultur- og Fritidsforvaltningen mener, at udviklingsplanen danner et spændende og visionært grundlag for udviklingen af Nørrebrohallen som centrum for kultur- og fritidsaktiviteter på ydre Nørrebro og anbefaler, at arbejdet med udviklingsplanen videreføres.

Den samlede økonomiske ramme for gennemførelsen er 15 mio. kr., hvoraf partnerskabet mellem Realdania og Københavns Kommune hver betaler en halvdel. Borgerrepræsentationen har forudsat, at det relevante fagudvalg, Kultur- og Fritidsudvalget, skal bidrage med 1/3 af de samlede udgifter, altså 5 mio. kr.

Kultur- og Fritidsudvalget er imidlertid ikke blevet tilført budgetmidler i forbindelse med Borgerrepræsentationens beslutning om Mimersgadekvarteret, uagtet at det er forudsat, at udvalget skal bidrage til finansieringen. Borgerrepræsentationen har ved flere andre lejligheder opereret med 1/3-dels reglen, men her har Kultur- og Fritidsudvalget fået tilført midler ved budgetforhandlingerne.

Kultur- og Fritidsudvalget råder ikke over disponible midler til projektet, hvilket Økonomiforvaltningen løbende er gjort opmærksom på af forvaltningen, lige siden Borgerrepræsentationen i januar 2005 besluttede at indgå partnerskabsaftalen med Realdania om

udvikling af Mimersgadekvarteret.

Forvaltningen har tidligere foreslået, at de midler, der i henhold til genopretningsplanen er afsat til renovering af Nørrebrohallen (ca. 25 mio. kr.) indgår som Kultur- og Fritidsudvalgets medfinansiering af projektet.

Forvaltningen bemærker i øvrigt, at projektet på grund af anlægsstoppet ikke kan prioriteres i 2008.

Kultur- og Fritidsforvaltningen anbefaler, at Kultur- og Fritidsudvalget deltager i finansieringen af projektet således, at de fornødne midler søges tilvejebragt ved budgetforhandlingerne for 2009.

Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser ved indstillingen.

Videre proces

Tilvejebringelsen af de fornødne midler indgår i budgetforhandlingerne for 2009.

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

bilag

[Bilag 1. Udviklingsplan for NBH](#)

[Bilag 2. ØUs beslutning af 29. april 2008](#)

[Bilag 3. Økonomiforvaltningens udkast til indstilling om fornyelse af Nørrebrohallen](#)

